
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМ. В.ИЛЕНИНА 

Г.ДАНИЛОВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П Р И К А З 
г. Данилов 

12.03.2021г. №32/1 

О создании рабочей группы по созданию 
центра «Точка роста» 
В целях реализации национального проекта «Образование», проекта «Современная 
школа» на территории Ярославской области, на основании приказа департамента 
образования Ярославской области от 28.01.2021 №33/01-03 « О реализации в 2021 году 
мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях 
центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 
роста», методический рекомендаций, утвержденных распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 01,09.2021г. на базе средней школы №2 центр образования естественно-
научной и технологической направленности «Точка роста». 

2. Создать рабочую группу по созданию центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в составе: 

- Васильевой Юлии Владимировны, педагога-организатора, ответственного за общее 
руководство рабочей группы; 
- Ивановой Елены Валерьевны, заместителя директора по УВР, ответственной за учебно-
методическое сопровождение и внесение изменений в образовательные программы; 
- Даниловой Ирины Юрьевны, заместителя директора по АХЧ, ответственной за 
техническое сопровождение, осуществление закупок, приемку и хранение поставленного 
оборудования при создании центра «Точка роста»; 

Голубковой Людмилы Алексеевны, главного бухгалтера, ответственной за 
финансирование; 
- Зайцевой Любовь Евгеньевны, заместителя директора по УВР, ответственной за 
размещение информации и создании и функционирования центра «Точка роста» на 
официальном сайте школы в сети «Интернет»; 
- Ивакиной Ларисы Альбертовны, учителя физики, ответственной за корректировку 
рабочих программ по физике, программ по внеурочной и дополнительной деятельности; 
- Храмцовой Елены Павловны, учителя химии, ответственной за корректировку рабочих 
программ по химии, программ неурочной деятельности; 
- Галкиной Светланы Васильевны, учителя биологии, ответственной за корректировку 
рабочих программ по биологии, программ внеурочной деятельности. 

3. Поручить рабочей группе разработать План мероприятий (Дорожную карту) по 
созданию и функционирования центра естественно-научной и технологической 
направленности и провести первоочередное мероприятие по реализации Дорожной 
карты. 

•саза оставляю за собой. 

Г.А. Тихомирова 


		2022-04-12T11:40:35+0300
	Тихомирова Галина Александровна




